
PATVIRTINTA 

Kretingos lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ direktoriaus 2020 m. 

gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V1-86 

 

KRETINGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVITIS“ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kretingos lopšelio-darželio „Žilvitis“ (toliau – Lopšelis-darželis) korupcijos prevencijos 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja korupcijos prevencijos priemones, proceso 

organizavimą, priemonių įgyvendinimo koordinavimą bei kontrolę. 

 

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

2. Korupcija – tai tiesioginis ar netiesioginis kyšio arba kito nepagrįsto atlygio ar pažado 

dėl tokio atlygio prašymas, siūlymas, davimas ar priėmimas, kuris iškreipia asmens, gaunančio kyšį, 

nepagrįstą atlygį ar pažadą dėl kyšio ar nepagrįsto atlygio tinkamą bet kurios pareigos atlikimą ar 

reikalaujamą elgseną. 

3. Apgaulė – veiksmai, elgesys ar žodžiai, kuriais sąmoningai norima apgauti, suklaidinti. 

4. Piktnaudžiavimas – veikimas ar neveikimas, kai darbuotojui suteikti įgaliojimai 

naudojami ne pagal įstatymus bei kitus teisės aktus arba savanaudiškais tikslais, ar dėl kitokių 

asmeninių paskatų (naudojimosi tarnybine padėtimi, keršto, pavydo, karjerizmo, neteisėtų paslaugų 

teikimo ir t. t.), taip pat tokie darbuotojo veiksmai, kai viršijami suteikti įgaliojimai ar savivaliaujama. 

5. Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant 

bei įgyvendinant atitinkamą priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų. 

6. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, tarpininko 

kyšininkavimas, papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar 

kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, 

piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar matavimo priemonių suklastojimas, 

sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties atskleidimas, neteisingų 

duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, ar kitos nusikalstamos veikos, kai tokių veikų 

padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar 

papirkimą. 

 

III. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRINCIPAI 

 

7. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

7.1.  teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų bei užtikrinant pagrindinių asmens 

teisų ir laisvių apsaugą; 

7.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

7.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų 

korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant 

vienas kitam tokią pagalbą; 

7.4.  pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat 

tikrinant ir prižiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus, bei teikiant 

pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo. 



 

IV. KORUPCIJOS PREVENCIJOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

8. Korupcijos prevencijos tikslai: 

8.1. pašalinti apgaulės ir korupcijos atsiradimo galimybes Lopšelio-darželio veiklos 

sistemoje. 

8.2. siekti, kad korupcija netrukdytų teikti kokybiškas paslaugas pagal Lopšelio-darelio 

nuostatus ir užtikrinti darbuotojų teises ir laisves. 

9. Korupcijos prevencijos uždaviniai: 

9.1. nustatyti labiausiai korupcijos paveiktas Lopšelio-darželio veiklos sritis, užtikrinti 

veiksmingą ir kryptingą ilgalaikę kovą su korupcija, numatytų priemonių įgyvendinimą; 

9.2. atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas ir jas šalinti; 

9.3. rengti antikorupcines priemones, kurios būtų nuoseklios, visapusiškos ir ilgalaikės; 

9.4. atgrasinti asmenis nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, žmonių apgaulės; 

9.5. užtikrinti korupcijos prevencijos priemonių taikymą ir teikiamą jų įgyvendinimo 

administravimą bei kontrolę; 

9.6. organizuoti skaidrų Lopšelio-darželio veiklos vykdymą. 

9.7. įtraukti į korupcijos prevenciją Lopšelio-darželio visą bendruomenę, ugdyti 

bendruomenės nepakantumą korupcijai; 

9.8. skatinti glaudesnį Lopšelio-darželio bendradarbiavimą su kitomis institucijomis, 

organizacijomis bei visuomene. 

 

V. VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE YRA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO 

TIKIMYBĖ, ANALIZĖ IR VERTINIMAS 

 

10. Siekiant užtikrinti efektyvią korupcijos prevenciją, Lopšelyje-darželyje atliekama 

veiklos sričių, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, analizė ir vertinimas: 

10.1. viešųjų pirkimų organizavimas Lopšelyje darželyje; 

10.2. efektyvus Lopšelio-darželio biudžeto naudojimas; 

10.3. Lopšelio-darželio vidaus audito organizavimas; 

10.4. vaikų mitybos organizavimas; 

10.5. vaikų priėmimo į Lopšelį-darželį organizavimas; 

10.6. darbuotojų priėmimas. 

11. Lopšelio-darželio „Žilvitis“ asmenys, įgalioti vykdyti korupcijos prevenciją ir jos 

kontrolę, pateikia direktoriui pasiūlymus ir, vadovaudamiesi korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo kriterijais, parengia priemonių planą atlikti analizę veiklos sritims ir įvertinti iki einamųjų 

metų pabaigos. 

12. Veiklos sričių, kuriose egzistuoja tikimybė korupcijos apraiškoms priemonių planas 

pristatomas Lopšelio-darželio tarybai. Tarybai pritarus rekomenduojamos veiklos sritys gali būti 

įtrauktos į priemonių planą. 

13. Veiklos analizė ir vertinimas atliekami kiekvienų metų IV ketvirtį. 

14. Veiklos analizę ir vertinimą Lopšelyje-darželyje atlieka asmenys, įgalioti vykdyti 

korupcijos prevenciją ir jos kontrolę. 

15. Įgalioti asmenys pateikia Lopšelio-darželio veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo ir vertinimo aprašymus Lopšelio-darželio direktoriui, 

kuris ne vėliau kaip per mėnesį priima sprendimus dėl pateiktos informacijos bei siūlymų 

įgyvendinimo. 

16. Lopšelio-darželio direktorius išvadas apie veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, pateikia Lopšelio-darželio tarybai. 

 



VI. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS, JOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

PLANO SUDARYMAS, VYKDYMO KOORDINAVIMAS IR KONTROLĖ 

 

17. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas derinamas Lopšelio-

darželio taryboje, jai pritarus, Lopšelio-darželio direktorius patvirtina. 

18. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdytojai 

kiekvienais metais pateikia analizę už programos priemonių plano įgyvendinimo organizavimą ir 

kontrolę atsakingiems asmenims ir Lopšelio-darželio asmenys, įgalioti vykdyti korupcijos prevenciją 

ir jos kontrolę, apibendrina informaciją apie priemonių plano įgyvendinimą ir kiekvienais metais 

teikia išvadą Lopšelio-darželio tarybai iki gruodžio 31 dienos. 

19. Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas skelbiamas 

Lopšelio-darželio internetinėje svetainėje adresu https://www.kretingoszilvitis.lt/. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Informaciją apie korupciją Lopšelyje-darželyje darbuotojai, bendruomenės nariai gali 

teikti direktoriui raštu, elektroniniu paštu ar kitais jiems prieinamais būdais. 

21. Visi Lopšelio-darželio darbuotojai privalo būti supažindinti su Aprašu. 

22. Aprašo nuostatų įgyvendinimą koordinuoja ir kontroliuoja Lopšelio-darželio 

direktorius.  

 

 

PRITARTA 

Lopšelio-darželio „Žilvitis“ tarybos 

2020 m. lapkričio 23 posėdžio 

protokolo Nr. D3-89 nutarimu 


